ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN HÀ QUẢNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHTT  Hà Quảng, ngày     tháng 3 năm 2021
V/v Tuyên tryền “ Ngày toàn dân

hiến máu tình nguyện”- 07/4/2021

Kính gửi:

 - Các  phòng, ban, ngành đoàn thể huyện;
 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện công văn số 270/STTTT-TTBCXB ngày 22 tháng 3 năm 2021 của

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Cao Bằng về việc tuyên truyền “Ngày toàn dân

hiến máu tình nguyện” - 07/4/2021.

 Để nâng cao nhận thức và trách nhiệm các cấp, các ngành và đông đảo các

tầng lớp nhân dân về mục đích và ý nghĩa cao đẹp của hiến máu tình nguyện, tạo ra

phong trào rộng khắp trên toàn huyện nhằm khắc phục tình trạng thiếu máu trong

điều trị bệnh.

  Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cấp, các ngành, Mặt trận Tổ quốc và các

đoàn thể huyện tăng cường công tác tuyên truyền, vận động và tổ chức hiến máu

tình nguyện, với các nội dung sau:

 1. Tuyên truyền về ý nghĩa cao đẹp của việc hiến máu tình nguyện dưới

nhiều hình thức sinh động và hiệu quả, vận động các tầng lớp nhân dân, trước tiên

là đảng viên, cán bộ, công chức đăng ký hiến máu tình nguyện.

 2. Thường xuyên tổ chức các hình thức tôn vinh, khen thưởng kịp thời các

tập thể và cá nhân xuất sắc tiêu biểu tham gia tuyên truyền, vận động và hiến máu

tình nguyện.

 3. Lồng ghép chương trình của địa phương đơn vị với hoạt động tuyên truyền

hiểu biết về máu, ý nghĩa của hiến máu tình nguyện, lợi ích của việc hiến máu và

hưởng ứng “Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện”- 07/4/2021 của địa phương (từ

ngày 01/4 đến 30/4, cao điểm là ngày 07/4/2021).

 4. Tuyên truyền qua hệ thống Truyền thanh cấp huyện và Đài truyền thanh

cấp xã các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện”-

07/4/2021.

 Nhận được công văn này đề nghị các phòng, ban, ngành, UBND các xã, thị

trấn, các đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

2

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2021-03-30T18:22:20+0700

		2021-03-31T08:14:14+0700

		2021-03-31T08:14:14+0700

		2021-03-31T08:14:14+0700